
 1

 
 

 
 

 
 

ZPRAVODAJ březen 2025 
 
 

ROSA 
 
Milí přátelé, přihlašujte se na květnové setkání, dokud je místo! Zkratka ROSA 
znamená rodinné setkání Asociace, přesněji každoroční setkání rodin dětí na ZŠ a SŠ 
(nejen) v integrovaném vzdělávání. Rosa je pro přírodu osvěžení, ROSA je osvěžení 
pro naše členské rodiny. Takže od nynějška ROSA, ať se koná kdekoliv. Ten letošní se 
koná ve dnech 7.–11. května 2025 v penzionu Poslední Míle v Milovech. Ve škole 
(nemáte-li ředitelské volno) či v práci budete díky svátku chybět jen jeden den. Na 
programu je hlavně a především sdílení o strastech a radostech vzdělávání, ale 
i odborný program a exkurze. Na tom se pracuje a postupně bude vše upřesněno. Cenu 
také ladíme, rozhodně by ale neměla být překážkou účasti. Rádi poradíme, jak zažádat 
o nadační příspěvek. Zájem je veliký, neváhejte! Přihláška v příloze. 
 
 

SOUROZENECKÝ WEEKEND 
 
Tohle už ale něco nového je. Na pobytu ve Zderazi minulý rok jsme mluvili o tom, že 
sourozenci nevidomých dětí si zaslouží vlastní program na míru ušitý. Byla za námi 
Lucka (někteří ji znáte z rodičovského pobytu MáTa), která by se takového programu 
ujala – společně se svým kolegou Jakubem. Oba za námi přijedou také na Poslední 
míli, a tak děti uvidí, s kým by na sourozenecký program vyrazili. Zájem o akci byl při 
průzkumu ve Zderazi veliký, a tak letos tento víkendový program nabízíme v termínu 
23.–25. května 2025, probíhat bude na Kokořínsku. Podrobnosti ještě sdělíme. 
Zájemci, vyplňte přihlášku a odešlete ji na khk.asociace@gmail.com. 
 
 

MáTa 2025 
 
Na podzim budeme pořádat již třetí ročník MáTy – programu pro rodičovské páry. 
Pokud jste s námi ještě nebyli, neváhejte, po loňském úspěchu se chystáme zase do 
Pece pod Sněžkou v termínu 2.–5. října 2025. V přiložené pozvánce = přihlášce si 
můžete přečíst podrobnosti. Neváhejte, také rodiče potřebují být opečováni! 
 
 



 2

HODY, HODY DO OSTRAVY  
 
Ve dnech 17.–21. dubna 2025 pořádá spolek Život trochu jinak akci pro děti se ZP 
Hody, hody, do Ostravy. Pro děti do 18 let, které denně bez problémů ujdou cca 5 km 
a nezaleknou se nezpevněných lesních cest, na nichž se budou pohybovat 
s průvodcem. (Pokud je dítěti víc než 18 let a o akci má zájem, přihlaste se též, 
případná volná místa budou doplněna staršími.) Společně s vedoucími mohou děti na 
akci odjet z Prahy, Brna či Olomouce. Dotazy zodpoví Petra Benedíková, 
petra.benedikova@zivotjinak.cz. Více informací a přihláška na zivotjinak.cz/ostrava.  
 
 

TÁBOR VEVERSKÁ BÍTÝŠKA 
 
Jako každý rok, i letos se chystá další tábor! Proběhne 12.–19. července 2025 
ve Veverské Bítýšce. Pro děti od 7 do 18 let. S přihláškou není radno otálet, počet míst 
je omezen. Cena 3 000 Kč. Za táborový tým Andrea Roztočilová, 773 520 136, 
taborpronevidome@gmail.com. 
 
 

ICC 
 
ICC je International Camp on Communication and Computers for Partially Sighted 
and Blind Teens, tedy Mezinárodní letní škola pro studenty se zrakovým postižením ve 
věku od 16 do 21 let. Letos se koná 5.–14. srpna 2025 v Portugalsku v univerzitním 
městě Aveiro. Program probíhá v angličtině, je proto nutno ovládat tento jazyk na 
komunikační úrovni. Předpokládá se také základní zběhlost v práci s IT. Studenti zde 
mohou navázat kontakty s vrstevníky z celého světa. Na programu jsou kromě IT také 
volnočasové aktivity a jednodenní výlet k moři. Účastnický poplatek činí 550 €. 
O příspěvek na účastnický poplatek lze požádat např. NF ČRo či Nadaci Leontinka. 
Chcete-li se zúčastnit, ozvěte se, prosím, národním koordinátorům Jitce Carcouët 
a Radkovi Pavlíčkovi na společnou adresu icc@teiresias.muni.cz. 
 
 

TÁBOR TYFLOTURISTICKÉHO ODDÍLU 
 
Tradiční tábor TTO se koná v termínu 25. července – 8. srpna 2025 v Jindřichovicích 
pod Smrkem. Vedoucí mají přichystané hry přizpůsobené různým dovednostním 
úrovním, aby si každý účastník mohl vyzkoušet své možnosti, posunout se dál 
a zdokonalil se v tom, co už umí. Cena tábora je: 5 700 Kč, pro účastníky nad 18 let 
6 000 Kč. Kontakt: Klára Krupová, 721 930 019, info@tyfloturistak.cz. 
 
 

UČEBNICE ORBIS TACTUS 
 
Sháníte-li učebnice v Braillově písmu pro školní rok 2025/2026, neváhejte 
s objednávkami. Ještě malou volnou kapacitu na příští školní rok má ORBIS TACTUS. 
Můžete objednávat učebnice pro základní školu a některé i pro střední školu. Přednost 
mají dřívější objednávky a nižší ročníky. Pokud jste od ORBIS TACTUS učebnice ještě 
neměli, veškeré informace ráda poskytne Klára Novotná – objednávejte i dotazujte se 
na info@orbistactus.cz. 



 3

UČEBNICE OXFORD 
 
Nakladatelství Oxford poskytuje zdarma pdf verzi svých učebnic angličtiny nevidomým 
a slabozrakým studentům. Naše Asociace pro Oxford zaručuje, že žadatel za ČR je 
opravdu nevidomý či slabozraký. Potřebujete-li takovou učebnici, obraťte se na 
khk.asociace@gmail.com.  
 
 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA SPECIÁLNÍCH ŠKOLÁCH 
 
Základní škola a Mateřská škola ZRAK v Praze 2, nám. Míru 19 
ST 26. března 2025 
 

Škola Jaroslava Ježka v Praze 1, Loretánská 19 
ST 5. března 2025 9–15 
 

SŠ, ZŠ a MŠ pro zdravotně znevýhodněné v Brně, Kamenomlýnská 2 
ČT 20. března 8–14 ZŠ a SZŠ 
ČT 3. dubna 2025 8–15 MŠ 
 

ZŠ a MŠ pro zrakově postižené a vady řeči v Plzni, Lazaretní 25 
ST 12. března 8–16 
 
 

SOUTĚŽ K VÝROČÍ VZNIKU BRAILLOVA PÍSMA 
deadline do 30. června 2025 
informace na webu SONS 
 
 

ZÁŽITKOVÝ KURZ F.A.K.A.P. aneb neztrácej hlavu! 
areál u Lamberka 9.–16. srpen 2025  
informace na zivotjinak.cz/tabor-2025 
 
 

PLAVECKO-REHABILITAČNÍ POBYT 
4.–7. září 2025 v Kamenici 
pořádá našše Asociace 
 
 

BOJ O JOB 
podrobnosti a přihláška na www.spolusvami.com/bojojob 
 
 
 
 
 
 
Napište, co se zajímavého děje ve Vašem regionu, rádi to otiskneme! 

 Vaše redakce 
 
Tento Zpravodaj je vytištěn za podpory Nadačního fondu Českého rozhlasu ze sbírky Světluška. Redakce Zpravodaje, kontakty na Asociaci: 
Terezie Kochová, 728 94 55 37, khk.asociace@gmail.com, www.asociacerodicu.estranky.cz, facebook.com/asociacedns, 
@knihovna_hmatovych_knizek, https://asociacerodicu.rajce.idnes.cz/. 
 


